



Babylonský zpravodaj

Babylonský zpravodaj
3/2004

Vydávaný OÚ Babylon

Kontakty :

OÚ

E-mail: ou.babylon@domazlice-net.cz

URL: www.babylon-obec.cz

SDH

E-mail: sdh.babylon@seznam.cz

URL: www.sdhbabylon.wz.cz

Navštivte webové stránky naší obce,
najdete zde většinu potřebných informací.



V tomto vydání se dočtete o

- ✓ Činnosti Obecního úřadu
- ✓ Náhledu do příštích měsíců
- ✓ Aktivitách Sokola
- ✓ Činnosti SDH Babylon
- ✓ Kulturní činnosti

Činnost obecního úřadu červenec 04 – prosinec 04

Jednání zastupitelstva 6.9.04

- Pan starosta informoval o obdržení písemné nabídky na odkoupení rekreačního areálu Plzeňského Prazdroje a.s. v k.ú. Babylon.
- Zastupitelstvem byly vzaty na vědomí žádosti o koupi stavebního pozemku v lokalitě za poštou.
- Byla tlumočena hrómadná žádost chatové osady DTJ o zmírnění tvrdosti vyhlášky, resp. poplatku za komunální odpad. Pan Mašek navrhl, aby osada měla libovolný počet popelnic a prověřit technickou možnost jejich vyvážení.
- Žádost SDH na bezplatný pronájem požární nádrže bude projednán na výborové schůzi SDH za přítomnosti zástupce obce.
- Dále byl projednán prodej vodního zdroje u Lovecké chaty. Zdroj byl nabídnut k odprodeji jejímu majiteli.
- Obec obdržela dotaci na výši 225 tis. Kč na opravu komunikací. Obec se na této investici bude podílet 525 tis. Kč. V současné době jsou finanční prostředky naplňovány dle rozpočtu. V první etapě by měla být zrekonstruována komunikace od Minigolfu u Drlíků směrem k vile Policie ČR.

a komunikace od penzionu Magda k zastávce ČD. V příštím roce dojde na rekonstrukci mostu přes Bystřici a zbylé části komunikace .

Jednání zastupitelstva 20.9.04

- Zastupitelé byli seznámeni s finanční situací přípravy projektu cyklotrasy Plzeň - Regensburg. Krajský úřad odsouhlasil dotaci svazku obcí Domažlicka, nositeli tohoto projektu, ve výši 285 tis. Kč na přípravu projektové dokumentace. Projektu se účastní 9 měst a obcí domažlického regionu. Podíl obce Babylon činí cca 24 tis.Kč a je vypočítán s ohledem na počet km a tech.náročnost úseku cyklotrasy v katastru obce.
- Dále starosta informoval o projektu - venkovní informační systém, který realizuje svazek Domažlicko a ke kterému se obec před časem přihlásila. Jde o poutače a směrové tabule ve výchozích bodech informující o směru a případně i vzdálenosti k vyznačenému turistickému cíli.
- Další informace se týkaly písemného upozornění Policie ČR - dopravní inspektorát Domažlice, na stávající dopravní řešení křižovatky silnice č.1/26 u hotelu Bedrníček v souvislosti s častou nehodovostí. Zastupitelstvo doporučuje, aby dopravní situace byla řešena komplexně v celém úseku silnice v itravilánu obce - chybějící přechody pro chodce, parkování na křižovatkách, posunutí dopravního značení počátku a konce obce u koupaliště, za kterým následuje přechod pro chodce, umístění radaru, nebo upozornění na něj apod..

Jednání zastupitelstva 18.10.04

- Zastupiteli obce byl překontrolován technický stav chat Plzeňského Prazdroje včetně vybavení a bylo zjištěno, že je v dobrém technickém stavu. Na nákup a provoz zařízení bude zpracován ekonomický rozbor a vše bude postoupeno dalšímu jednání v zastupitelstvu.
- Zastupitelé byli seznámeni se zněním kupní smlouvy na odprodej záborů pozemku parc. č. 70/3 a vyslovili s tímto souhlas. Žádosti o odkoupení podal p. Dufek, p. Bězvoda, p.Černý a pí. Černá. Ostatní zainteresovaní, kterých se tento zábor týká budou vyzváni k uzavření této smlouvy.

Ohlédnutí za letošním rokem

V letošním roce dostala mnohá veřejná prostranství v naší obci velkých změn, které nemohl snad nikdo z místních či častých návštěvníků obce přehlédnout. Je třeba zmínit, že tento projekt „Revitalizace venkova“ realizuje svazek obcí Domažlicko, jehož členem je mj. i naše obec a bude z 80% hrazen z programu EU SAPARD. Získání těchto prostředků nebylo snadnou záležitostí, žádost byla podána již v roce 2002. Ještě zbývá pár malých doplňků spočívajících v osazení informačních tabulí a bude vše hotovo.

I tak by se dala popsat naše aktivita v letošním roce, ale není vše tak růžové. Podarily se nám proměnit finanční prostředky získané, jak z dotací, tak ze společné kasy ve viditelné skutky. Ale stále zbývá mnoho míst, které by si zasloužily nový kabát, či alespoň úpravu do takového stavu, aby zde mohla být prováděna pouze běžná údržba, což by také šetřilo naše společné finanční prostředky, které by se následně využily jinde. Jedno z takových míst se nachází u hasičské zbrojnice v okolí kontejnerů na tříděný odpad. Obec vychází vstříc těm občanům, kteří rádi třídí odpad, ale bohužel i těm, kteří vytváří svým „tříděním“ někdy až neuvěřitelný nepořádek kolem. Narážím tím na naše spoluobčany, kteří nechápou, že vedle prázdného kontejneru na plasty odloží pytel s PET lahvemi. Bohužel si v tu chvíli asi neuvědomují, že takto odložený pytel nikdo nevyveze a Obecní úřad na svoje náklady musí jeho obsah nechat přeložit. To samozřejmě stojí peníze nás všech! Bohužel se tato situace opakuje stále dokola u plastů, papíru i skla. Tato stále opakující se skutečnost nás nutí k opatření, které se u jiných obcí a měst osvědčilo jako velmi efektivní. Na dané místo bude nainstalována bezpečnostní kamera s pohyblivým senzorem a naši nepořádníci tak budou moci být zaznamenáni a zveřejněni v obecní vývěsce. Doufáme, že se situace zlepší a OÚ bude moci pracovní dobu svého zaměstnance využít jinak.

Dále bychom rádi požádali naše chataře, aby plnili své vlastní popelnice, které jim budou vyvezeny a ne veřejné odpadkové koše, které se vyvážejí na náklady obce. Rádi bychom také apelovali na rodiče, jejichž děti si hrají na víceúčelovém hřišti s tím, že po jejich odchodu nezřídka zůstává slušný nepořádek. Zajímalo by nás, jestli si toto dovolí také doma.

Doufáme, že i s Vaší pomocí se nám bude v příštím roce opět dařit vytvářet příjemné prostředí v naší obci ke spokojenosti všech našich spoluobčanů.

Poruchy veřejného osvětlení hlase na OÚ tel: 379793275.



OÚ Babylon hledá zaměstnance na hlavní nebo vedlejší pracovní poměr. Požadujeme man. zručnost ŘP, dobrý zdravotní stav.



**Zastupitelstvo obce přeje svým občanům klidné
prožití vánočních svátků a mnoho osobních
i pracovních úspěchů v novém roce.**

Příspěvky našich organizací

TJ SOKOL BABYLON

Vzhledem ke skutečnosti, že máme možnost uceleně informovat babylonskou veřejnost prostřednictvím zpravodaje o aktivitách naší tělovýchovné jednoty, doufáme, že omluvíte tento náš dost rozsáhlý příspěvek.

Jednotu řídí pětičlenný výbor ve složení: J. Hrubý - předseda, E. Vosecká - hospodářka, J. Dufek, D. Dufková, M. Mašek - členové výboru. Schází se 1x měsíčně, řeší organizační, finanční záležitosti TJ i oddílů, brigádnickou činnost, jedná se zastupitelstvem Obecního úřadu (OÚ) Babylon, pomáhá při různých akcích pro děti, pořádá vlastní sport. akce, sportovní bál atd. Z podnětu TJ a s jeho pomocí bylo vybudováno víceúčelové asfaltové hřiště. Rádi bychom prosadili v příštím roce jeho zvětšení. Činnost TJ je podporována ze strany OÚ pravidelnými dotacemi získanými z pronájmu rest. Sauna. Snažíme se také získávat prostředky na činnost od sponzorů. Na našich internetových stránkách www.babylon-tjsokol.wz.cz, které nyní vznikají, Vám už brzy nabídneme fotografie z našich oddílových aktivit a další zajímavosti. TJ Sokol Babylon sdružuje 5 oddílů - ČSRS, kopanou, nohejbal, stolní tenis a tenis.

Oddíl ČSRS (rekreační sporty) má 22 dospělých členek a 34 členů - dětí a mládeže. Pravidelná cvičení se konají v tělocvičně v budově bývalé školy každou středu - rekreační cvičení a aerobik pro děti od 18 hod., cvičení pro dospělé od 19 hodin. Hodiny pro dospělé navštěvují jen ženy, cvičíme na velkých rehabilitačních míčích i na malých overballech, cvičení klade důraz na regeneraci, cviky proti bolestem páteře, posilování, atd. Obě hodiny vede D. Dufková, která srdečně zve do našich řad další zájemkyně, ale i zájemce!! Pokud by měly dívky a ženy zájem o hodiny aerobiku (stepaerobiku), mohou se přihlásit na tel. 605 215 851.

Kromě pravidelných cvičení organizujeme každoročně další akce - od roku 2001 zájezdy na lyžařský a snowboardový výcvik na Špičák, již třetím rokem jsme 3 dny společně s dětmi sjížděli na raftech i kánoích Vltavu, děti i ženy nacvičují taneční vystoupení na maškarní plesy, pomáháme při brigádách, při organizování akcí pro děti. Ženy se také velkou měrou zasloužily o úspěch dvou minulých sportovních maškarních bálů. Letos se ukutečnil o prázdninách kromě 3-denní akce „Vltava“ i cyklistický výlet na Pivoň - i když s malým počtem účastníků. Na příští rok chystáme kromě lyž. výcviku (leden - únor) pokoření jiné řeky. Rádi

bychom také zorganizovali, při dostatečném počtu zájemců, třídní autobusový cyklo-zájezd na jižní Moravu.

Mgr. Dana Dufková, předsedkyně oddílu

Oddíl kopané: V podzimní části sezóny 2004/05 se nám podařilo po nepříliš povedeném začátku pětkrát za sebou vyhrát, což nás posunulo do horní poloviny tabulky. Do konce první části soutěže nám zbývá odehrát poslední dva zápasy, ve kterých se pokusíme získat další body, které by nás mohly postrčit k ještě vyšším příčkám.

Podzimní část soutěže bychom chtěli zakončit opět jako každý rok brigádou okolo našeho sportoviště. Ta by měla spočívat v přemístění laviček pro diváky blíže k sobě, aby mohli snáze komentovat mezi sebou naše výkony na hrací ploše. Dále se chystáme vyčistit žlaby okolo hrací plochy, osadit nové sloupky oplocení a lavičky pro trenéra a náhradníky hostujících týmů. Nevím, zda-li se nám vše podaří v jednom dni, jelikož účast hráčů na brigádách není nikdy 100% a někdy je také nulová.

Milan Mašek, předseda oddílu

Oddíl nohejbalu, fungující v naší obci již několik let, čítá k datu 31.10.2004 16 členů, převážně z naší obce. V současné době se však scházíme v počtech menších. Toto je způsobeno vícesměnnými pracemi některých členů, výstavbou rodinných domů, nemocí apod.

Nohejbal hrajeme dle oficiálních pravidel Českého nohejbalového svazu a jsme členy Krajské unie nohejbalu. Každý rok se účastníme okresní soutěže.

Tréninky jsou po celý rok. V létě se scházíme v úterý a čtvrtek od 18,00 hodin a v neděli od 9,00 hodin na nohejbalovém kurtu TJ Sokola Babylon, v zimě v úterý od 20 do 22 hodin a v neděli od 9 do 11 hodin v hale na České Kubici.

O kurt i o plochy v okolí kurtu (v pronájmu TJ Sokola Babylon) se staráme brigádnickou formou, v roce 2003 a 2004 jsme byli hlavním organizátorem Sportovního bálu.

Pořádáme i sportovní akce pro členy oddílu a jejich manželky a družky (turnaj v nohejbale, turnaj v kuželkách, týdenní pobyt s nohejbalem na chorvatském pobřeží).

Zveme tímto všechny (i ženy a dívky), kteří by měli zájem naučit se a hrát závodně nohejbal do našich řad.

Ing. Jan Dufek, předseda oddílu

Oddíl stolního tenisu využívá ke své činnosti místní tělocvičnu, kde máme dva nové stoly. V letošní soutěžní sezóně dospělých 2004/05 máme přihlášena dvě

družstva, z nichž družstvo „A“ hraje v nejvyšší okresní soutěži OP a po třech odehraných kolech se umístilo na šestém místě.

Druhé mužstvo „B“, složené ze začínajících mladých sportovců Jana Dufka, Martina Váši a Jaromíra Krejčího, si vede dobře v nejnižší okresní soutěži OS II, kde zatím obsazuje střed tabulky.

Jmenovaní mladí stolní tenisté pod vedením Jaroslava Hrubého soutěží ještě ve své kategorii starších žáků v bodovacích turnajích. Na prvním turnaji, konaném v Domažlicích dne 6. 11. 04, obsadili Jan Dufek 3. místo, Jaromír Krejčí 5. místo a Martin Váša 7. místo. Za těmito dobrými výsledky žáků stojí poctivý trénink a letní příprava doplněná hrou tenisu a zvyšováním fyzické kondice. Pokud jim aktivita vydrží, budou jistě dobrými pomocníky v družstvu „A“.

Stolní tenisté se zúčastnili též všech brigád pořádaných ve sportovním areálu v obci, kde se pro mladé stále něco vylepšuje. Věříme, že obecní zastupitelstvo dostojí svému slovu a zakoupí do areálu venkovní betonový stůl, kde bude moci v letních měsících sportovat široká veřejnost.

Mladé stolní tenisty si můžete prohlédnout na stránkách www.babylon-pong.wz.cz

Jaroslav Hrubý, předseda oddílu

Oddíl tenisu má 36 členů, z toho 26 mužů, 7 žen a 3 děti. Dvě družstva hrají soutěž neregistrovaných, tzv. „Davis cup“. Družstvo „A“ hraje ve složení: Jirí Konop – kapitán, hráči: Slepíčka, Čapek, Šturma, Vobruba. Družstvo hrálo ve skupině B a skončilo v 1. polovině.

Družstvo „C“ ve složení Josef Kňazko – kapitán, hráči: Janek, Veselý Dopita, Holar soutěží ve 4. třídě.

Vzhledem k odmítnutí sponzorů poskytnout finanční příspěvek se letos nekonal turnaj „Babylon open“.

Oddíl pořádal několik rekreačních turnajů, např. „Koláčový turnaj“, který se uskutečnil za sponzorování R. Hlaváče a T. Chromého. Další podobný turnaj pořádal p. Koranda. Velmi se vydařil turnaj, jenž pořádala rodina Šturmová – Memoriál Jana Šturmy. Pro nedostatek zájemců se letos neuskutečnila tenisová školka.

Jan Královec, oddíl tenisu

*Přejeme všem spoluobčanům veselé prožití vánočních svátků,
hodně zdraví a štěstí v novém roce 2005.*

Sportu zdar!

Předsedové oddílů a všichni členové TJ Sokol Babylon

SDH Babylon



Navštivte interaktivní kroniku

sdhbabylon.wz.cz

Z činnosti sboru

Jako již každým rokem, tak i letos náš sbor organizoval několik společenských a brigádnických akcí. Mezi nejvýznamnější patří hasičský ples, stavění máje, spoluúčast na MDD a Babylonském létě.

Rovněž se pravidelně zúčastňujeme hasičských soutěží, staráme se o nám svěřenou techniku a rovněž byla také započatá odborná příprava zásahové jednotky, která by měla být dokončena v roce 2005.

V letošním roce jsme se věnovali více než v jiných letech brigádnické činnosti. I když není účast na jednotlivých brigádách taková, jakou by jsme si představovali, udělalo se opravdu mnoho práce. Počátkem roku byla opravena po veliké vodě propust požární nádrže s přilehlou cestou, v jarních měsících byly provedeny práce na přestavbě nového požárního vozidla, prořezávka zeleně v obci a vyčištění prostoru na pláži „Špic“. V období prázdnin byla opatřena kaplička na návsi novým kabátem a na požární zbrojnici byla dokončena přestavba vrat a rekonstrukce klubovny. V měsíci říjnu bylo několik sobot věnováno na vyčištění pozemku u čp.36. Při těchto akcích bylo celkem odpracováno 294 hodin. Předpokládáme, že tento počet bude ještě navýšen o čas, který věnujeme přípravě vánočního osvětlení v obci.

Výbor SDH přeje všem spoluobčanům příjemné a hlavně klidné prožití vánočních svátků, mnoho štěstí v roce 2005 a těší se na shledání na dalších námi pořádaných akcích.

Z kultury

Dne 28.11.04 od 16:00 hod. se bude na parkovišti před restaurací Sauna konat ku příležitosti první adventní neděle, dnes již pravidelné slavnostní rozsvícení vánočního osvětlení s kulturním programem a občerstvením. Všichni spoluobčané jsou srdečně zváni.

Dne 17.12.04 od 18:00 hod. se bude v restauraci hotelu Bedrníček konat tradiční předvánoční posezení s našimi seniory. Všichni jsou tímto srdečně zváni. Odvoz i dovoz bude na požádání zajištěn.

Knihovnické služby:

Otevírací doba Po a Čt 16:00 hod. - 18:00 hod.

- jinak v úředních hodinách obecního úřadu

Aktuální seznam výměnného knižního souboru z knihovny Domažlice je všem k dispozici na webových stránkách obce pod odkazem „Firmy a instituce / knihovna ...“

Ceny za knihovnické služby URL: www.babylon-obec.cz/knihovna

E-mail: knihovna@babylon-obec.cz

- internet - prvních 5 min. zdarma, potom 1 min. / 1 Kč
- poplatek za půjčování knih dospělí 1 rok / 50 Kč
- poplatek za půjčování knih děti 1 rok / 0 Kč
- další služby dle platného ceníku roku 2004

doporučené ceny pro rok 2005

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BABYLON

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ

HASIČSKÝ PLES.



**KTERÝ SE BUDE KONAT 14.1.2005 OD 20⁰⁰ HOD.
V HOTELU „BOHMANN“**

K tanci a poslechu hraje hudba „VRCHOVANKA“.

Vstupné 60 Kč

**Zpáteční doprava autobusem : 03⁰⁰ hod. Česká Kubice
04³⁰ hod. Domažlice**

Bohatá tombola



Sbor dobrovolných hasičů Babylon

Vás zve na

VÝROČNÍ valnou hromadu

**Která se koná v sobotu 15.01.2005 od 18⁰⁰ hod.
v restauraci hotelu „Bedrníček“**

Tomáš Bahník